(Buj nensl (Tapuda) Ha

NPE

JOXEHMWE

0 pa3mepe neH (TapugoB), 10JrocPOYHLIX NAPAMETPOB PEryIMPOBAHHS
2022-2026 rr.

K CTaHJIapTaM packphr

OIITOBOTO M PO3HHUHBIX PhI

TMpinosernie Ne |
THs HBOpMaILH CyGhekTaN

HKOB /1eKTPHHECKOI SHepriti,

TpaguTenscrsa P

ot 21 suBaps 2004 r. Ne 24

(& ped. om 30 seaps 2019 2.)

(pacyeTHbIi ePHOJ PeryJupOBaHus)

Tocyﬂapcmel—moro HUTAPHOI'O MPEANPUATHS «PernonabHbIe JJIEKTPUYECKUE CETH» PeCHy6J’[I/IKI/I BaUJKOpTOCTaH

TonHoe HanMeHOBaHUE
CoxkpalieHHOe HaHMEHOBaHHUE
MecTo HaXOKICHUS
dakTH4ecKuii agpec

VHH 0264006823
KIIT 026401001

®.1.0. pykoBoauTest
AJpec 2IeKTPOHHON MOYTHI
KontakTHbIl Tenedon
dakc

8(3472) 73-51-77

(IOJIHOE U COKPALLEHHOe HANMEHOBAHUE IOPUIMYECKOrO JIMLA)

I'YI1"POC" Pb

Edumos EBrennii AHaTonbeBHY

gupres@mail.ru
8(3472) 73-51-77

1. Uudopmarms 06 oprannsanmu

I1. OcHoBHBIE TTOKa3aTENH JAEATEJIbHOCTH OpraHu3alun

TocynapcTBEHHOrO YHUTAPHOTO MpeanpusTHs «PernoHabHbIe eKTpHUecKHe ceTh» PecryOmuku Bamkoproctan
I'YI1"POC» Pb

452684, Pecniyonuka bamkoprocras, r.Hedrekamck, yi. BeicokoBoibTHast, 5
452684, Pecriybnmka bamkoprocran, r.Hedrekamck, yi. BeicokoBonbTHast, 5

Haunmenosanue
nokasatenei

Enununa
H3MEpEeHUs

Dakrnueckue
TOKa3aTelH 3a TOf,
TIPEIIECTBYIOMIHIE
©Ga30BOMy IEpHOIY

(2020r)

Tlokasarenu,
YTBEPKICHHbIE
Ha 6a30Bbli
nepuon *(2021r.)

Tlpen,

Tpen.

11

Ha PacueTHBIH neproa
Pery;MpoBaHus
(2022r.)

HA PaCUYETHBIH MepHo
PperyaupoBaHus
(2023r.)

Ha PacueTHBIH neproa

TIpennoxenns
HA PaCUYETHBIH mepHoa

per
(2024r.)

per:
(2025r.)

Tpennoxenus
Ha PacueTHBIil nepHoz
PeryMpoBaHus
(2026r.)

1. OcHoBHBIE I
€CTECTBEHHBIX

(OKa3aTeJI ACATCIIBHO
MOHOIIOJIHA, @ TAKXKe
INEKTPUIECKO]

CTH OpTraHH3aLHii, OTHOCSIINXCS K CyOBbeKTaM
KOMMEPYECKOI'0 0IIEpaTopa ONTOBOIO PhIH!
i SHEPTHH (MOILIHOCTH)

Ka

Tlokasatenu 3¢ dexTnBHOCTH
JIeATENbHOCTH OPraHH3aLiH

11

Bripyuxa

ThIC. pyOneit

312 309,46

616 199,99

2654 046,91

2465 769,77

2556 423,85

2 649 285,66

2742 958,08

12

ITpuGbLIEL (YOBITOK) OT MpoIakK

ThIC. pyOneit

32 928,75

29 948,69

222 520,92

230 814,21

239 685,38

248 846,32

257 939,82

13.

EBITDA (nipu6siis 10
TIPOIICHTOB, HAJIOTOB H
aMOpTH3AIHH)

ThIC. pyOneit

40 187,70

14.

Yucras npubbLb (yObITOK)

ThIC. pyOneii

-6 997,00

TlokasaTe peHTabeIbHOCTH
OpraHusaluu

2.1

PentaenbHOCTH MpoaK
(BenmumHa IPUGHLIM OT MPOAAK
B KaX/I0M pyOIie BHIPyUKH).
HopmabHoe 3HaueHue 1uis
OTPACITH HMEKTPOIHEPrETHKH OT
9 nporenTos u Gonee

TIPOLEHTOB

10,54

4,86

8,38

9,36

9,38

9,39

9,40

TlokasaTeny perynmpyembix
BHJIOB JIEATENbHOCTH
OpraHu3alUuKu

3.1

Pacuernblii 00bem yciyr B
YacTH yNpaBJICHHs
TEXHOJIOTHYECKHMHI
peknMamu **

MBt

3.2.

Pacuernblit 06beM ycmyr B
4acTH obecreuenms
HageKHOCTH ¥

MBTu

3.3.

3asBIICHHAst MOLIIHOCTD ***

MBt

40,66

81,86

100,12

100,12

100,12

100,12

100,12

3.4.

OGbeM MoNE3HOro OTMycKa
IJIEKTPOIHEPTHH - Beero ***

ThIC. KB4

923 795,10

448 566,09

1023211,85

1023 211,85

102321185

1023 211,85

1023211,85

3.5.

O6bem MonesHoro oTmycKa
9JIEKTPOIHEPTHH HACEICHHIO H
TIPHPABHEHHBIM K HEMY

KaTeropusiM norpedurenci 3

ThIC. KBT 1

3.6.

‘YpoBens norepb
INIEKTPHYECKOH dHepruu **¥

TIPOLEHTOB

22,63

14,51

21,36

21,36

21,36

21,36

21,36

3.8.

CymmapHblii 06beM
TPOM3BOJICTBA U ITOTPEDIICHHS
INIEKTPHYECKOH SHEPriH
YYACTHHKAMH OITOBOIO PhIHKA
JIICKTPHYECKOI dHEpruu **#*

MBr4

HeoGxoammast Bajioas
BBIPYYKa 110 PETyJIHPyEMbIM
BHJIAM JEATEILHOCTH
OpraHM3aIMK - BCCro

ThIC. pyOueii

257 324,58

414737,32

1889 428,27

1670 566,38

172941233

1789193,68

1848 462,42

4.1

Pacxozbl, CB3aHHbIE C
TIPOM3BOICTBOM H pean3arueii
TOBapoB, paboT

H yCryr Rk
OIEPaIIHOHHBIC
(TIOIKOHTPOITBHBIE)

pacxotbl *** - Bcero

ThIC. pyOneii

136 174,12

185 430,39

1087 705,44

1044751,23

1073 862,88

1102 121,09

1131182,49

B TOM 4HCTIE:

omiaTa Tpysa

102 324,15

124 162,54

580 749,23

597 140,96

613 780,09

629 931,43

646 541,85

PEMOHT OCHOBHBIX ()OH/IOB

15 677,48

17 326,26

190 079,60

195 444,62

200 890,62

206 176,97

211 613,57

MaTepHaTbHBIE 3aTPaThl

7131,40

8 875,10

121 678,09

125 112,47

128 598,68

131 982,70

135 462,90



mailto:gupres@mail.ru
mailto:gupres@mail.ru
mailto:gupres@mail.ru
mailto:gupres@mail.ru
mailto:gupres@mail.ru
mailto:gupres@mail.ru
mailto:gupres@mail.ru
mailto:gupres@mail.ru
mailto:gupres@mail.ru
mailto:gupres@mail.ru
mailto:gupres@mail.ru
mailto:gupres@mail.ru
mailto:gupres@mail.ru
mailto:gupres@mail.ru
mailto:gupres@mail.ru
mailto:gupres@mail.ru
mailto:gupres@mail.ru
mailto:gupres@mail.ru
mailto:gupres@mail.ru
mailto:gupres@mail.ru
mailto:gupres@mail.ru
mailto:gupres@mail.ru
mailto:gupres@mail.ru

4.2, |Pacxo/pl, 32 HCK/TIOUCHHEM ThIC. pyOneit 103 362,89 208 295,73 543 192,48 554 260,67 581 132,80 609 679,27 636 790,88
YKa3aHHbIX B TIO3HIHH
4.1 krx,
HETIOKOHTPONBHBIC
pacxompl *** - peero ***
4.3.  |Beinanarouiue, H3IMIIHAE ThIC. pyOneit 17 787,57 21011,19 258 530,35 71554,48 74 416,65 77 393,32 80 489,05
JIOXOJIbI (PACXOJIbl) MPOLLIBIX
Jet
4.4. |MHBeCcTHUHH, OCYIICCTBIISEMBIC ThIC. pyOneii 36 738,21 133 058,86 273 404,04 276 047,43 294 066,23 313 768,90 331 826,57
3a CYET TAPH(HBIX HCTOYHHKOB
4.4.1. |PeKBU3MTHI HHBECTHLIHOHHOM MunucrepcTso MHUHHCTEPCTBO
TporpaMMbI (KeM YTBEp/KICHa, MPOMBIIIICHHOCTH H | MPOMBIIICHHOCTH W
JATA YTBCPIKICHHS, HOMEP - o MHBECTULIMOHHAS ITIPOTPAMMA HA 2022-2026rr.
npikasa) nommikn npikas Ne | momiki npitkas Ne V1B. 1prka3som rexepaibHoro aupekropa IVIT "POC" Pb Edpumonbim E.A. Ne46 or 25.02.2021r.
241-0 01 24.10.17r. | 241-O or 24.10.17r.
4.5, |O6beM yCIOBHBIX eAUHHIL **¥ y.e. 11 219,04 11 219,04 15 546,96 15 730,52 15 908,83 16 056,90 16 207,48
4.6. |Onepaunonssie ThIC. pyOneii 12,14 16,53 69,96 66,42 67,50 68,64 69,79
(TIOJIKOHTPOIBHbIE) PACXOIBI (y.e.)
Ha yCIIOBHYIO SIMHHL **¥
5. TlokasaTeny YMCIEHHOCTH
nepcoHaa 1 GoH/Ia oIIaThl
Tpy/a [0 peryJimpyeMbiM BH1am
JICATETbHOCTH
5.1. |Cpennecnucounas YeloBeK 218,00 287,00 789,00 789,00 789,00 789,00 789,00
YHCICHHOCTH MEPCOHANA
5.2. |CpennemecsuHas 3apaboTHas ThIC. pyOueii 39,11 36,05 61,34 63,07 64,83 66,53 68,29
I1aTa HA OJIHOrO PaGOTHHKA Ha YerIoBeKa
5.3. | PeKBH3HTBI OTPacIEBOro "Otp "Or "Orpacnesoe
Tapu(HOro cornamenus (1ara TapupHoe TapupHoe TapupHoe
YTBEPIAKICHHSA, CPOK JCHCTBHS) COrJIalleHNe B cor B cor B
9IIEKTPOIHEPreTHKE | OJIEKTPOIHEPreTHKE | OIEKTPODHEPreTHKe X X X X
P i P P it
Ha 2020r- | P Ha 2020r- Ha 2020r-
2022r." ot 09.09.2019 | 2022r." ot 09.09.2019 | 2022r." ot 09.09.2019
r r r
6. YcraBHblii Kanuran ThIC. pyOueii 507.4 5074 507.4 5074 507.4 5074 507.4
7. Auanu3 hpuHaHCOBOI ThIC. pyOneit
YCTOIYMBOCTH 11O BETHIHHE
u3THIIKa (HeocTaTka) X X X X X X X

COBCTBEHHBIX 0GOPOTHBIX
CpencTB




I11. Lenst (Tapudbl) 110 peryanpyeMbiM BHAAM JACATEIbHOCTH OPraHU3aLHK

Daxtuseckie nokasarem | Tl T it Tpeokeis it it TMpemnoseris
3a roj1, npe eCTByIONii Ha Gasoslii Ha pacueTHbiii nepHOI Ha pacueTHeIi MepHoz Ha pacueTHsIi MepHoz Ha pacueTHeIi nepHo Ha pacueTHeIi nepHo
Haumerosatue Eammmna | Gasosomy neprony (2020 1) nepuon *(2021 1) per (20221.) | per (20231.) | per (20241.) | per 20251.) | per (2026 1)
nokasatencit H3MepeHus
nepoe noy- | Bropoe nony- | nepsoe noxy- | Bropoe noxy- | nepsoe noxy- | Bropoe noxy- | nepoe nonty- | Bropoe nomy-  nepsoe noxy- | Bropoe nony- | nepsoe noiy- | Bropoe nony- | nepsoe noxy- | Bropoe nomy-
rozme romme rozme rome rozme romme roame romme rozne romme rome roane romme romme
1. [[nst opranmsaumii, oTHOCS X CS
K CyObEKTAM €CTECTBEHHBIX
1.2. |yenyrn no nepeznaie
IEKTPHUCCKOI SHEprH:
JIBYXCTABOUHBII TapH(:
CTaBKa Ha cofepkaHne cereit pybei/ MBT 390771,69 | 390771,69 | 422219,00 | 422219,00 |1572685,35(1572685,35|1390 513,37 | 1 390 513,37 | 1 439 494,41 | 1 439 494,41 | 1 489 254,04 | 1 489 254,04 [ 1 538 587,00 | 1 538 587,00
B Mecsill
CTaBKa Ha oruiary Ppyoneit/MBr-u 441,49 441,49 449,13 449,13 747,27 747,27 777,16 777,16 808,25 808,25 840,58 840,58 874,20 874,20
TEXHOIIOTMYECKOrO pacxoa
(n1oteph)
OJIHOCTABOYHBIH TApH{ pyonei/MBr-u 1222,29 1222,29 1373,71 1373,71 2593,84 2 593,84 2 409,83 2 409,83 2 498,43 2 498,43 2589,19 2589,19 2 680,73 2 680,73
*_Basomsii mepHoz - roz, i 7 nepiony p
. ii yupasseniie B
o cerensnit y nepenasy ekt i Sweprii 10 ek ceram
3 p ONTOROTO Phlifka H7eKTY i sweprin

Tlpumeuanms:  1._Ilpemtoxkenue o pasmepe LeH (TapigoB) akIOHEpHOro obmectsa "Poccuiickuil KOHIEPH 0 NPOU3BOJACTBY ICKTPHUECKON U TEIIOBOH YHEPrHH HA ATOMHBIX CTAHIMAX" 3AMONHSACTCS B LEIOM 110

KOMITaHUHM.

2._ITpu MOATOTOBKE MPEIUIOKCHUIA O pasMepe IeH (TapudoB) ¢ LETBI0 MOCTABKH JJICKTPHYCCKOIT JHEPIHH MO PeryIHpyeMbIM gorosopam mosuuuu 9, 10, 12, 13 u 14 pasnena 3 "OCHOBHbIC TOKa3aTEIN
JIEATENLHOCTH TEHEPHPYIOMMX 00BEKTOB" HE 3aMOMHAIOTCS.




