

ПРЕДЛОЖЕНИЯ
о размере цен (тарифов), долгосрочных параметров регулирования
(вид цены (тарифа) на _____

(расчетный период регулирования)

Государственного унитарного предприятия «Региональные электрические сети» Республики Башкортостан
(полное и сокращенное наименование юридического лица)
ГУП "РЭС" РБ

I. Информация об организации

Полное наименование Государственного унитарного предприятия «Региональные электрические сети» Республики Башкортостан
Сокращенное наименование ГУП "РЭС" РБ

Место нахождения 452684, Республика Башкортостан, г.Нефтекамск, ул. Высоковольтная, 5
Фактический адрес 452684, Республика Башкортостан, г.Нефтекамск, ул. Высоковольтная, 5
ИНН 0264006823
КПП 026401001
Ф.И.О. руководителя Ефимов Евгений Анатольевич
Адрес электронной почты gupres@mail.ru
Контактный телефон 8 (3472) 73-51-77
Факс 8 (3472) 73-51-77

II. Основные показатели деятельности организации

Наименование показателей	Единица измерения	Фактические показатели за год, предшествующий базовому периоду (2020г.)	Показатели, установленные на базовый период *(2021г.)	Предложения на расчетный период регулирования (2022г.)	Предложения на расчетный период регулирования (2023г.)	Предложения на расчетный период регулирования (2024г.)	Предложения на расчетный период регулирования (2025г.)	Предложения на расчетный период регулирования (2026г.)
1. Основные показатели деятельности организаций, относящихся к субъектам естественных монополий, а также коммерческого оператора оптового рынка электрической энергии (мощности)								
1. Показатели эффективности деятельности организации								
1.1. Выручка	тыс. рублей	312 309,46	616 199,99	2 654 046,91	2 465 769,77	2 556 423,85	2 649 285,66	2 742 958,08
1.2. Прибыль (убыток) от продаж	тыс. рублей	32 928,75	29 948,69	222 520,92	230 814,21	239 685,38	248 846,32	257 939,82
1.3. ЕВГДА (прибыль до процентов, налогов и амортизации)	тыс. рублей	40 187,70	x	x	x	x	x	x
1.4. Чистая прибыль (убыток)	тыс. рублей	-6 997,00	x	x	x	x	x	x
2. Показатели рентабельности организации								
2.1. Рентабельность продаж (величина прибыли от продаж в каждом рубле выручки). Нормальное значение для отрасли электроэнергетики от 9 процентов и более	процентов	10,54	4,86	8,38	9,36	9,38	9,39	9,40
3. Показатели регулируемых видов деятельности организации								
3.1. Расчетный объем услуг в части управления технологическими режимами **	МВт	x	x	x	x	x	x	x
3.2. Расчетный объем услуг в части обеспечения надежности **	МВт·ч	x	x	x	x	x	x	x
3.3. Заявленная мощность ***	МВт	40,66	81,86	100,12	100,12	100,12	100,12	100,12
3.4. Объем полезного отпуска электроэнергии - всего ***	тыс. кВт·ч	923 795,10	448 566,09	1 023 211,85	1 023 211,85	1 023 211,85	1 023 211,85	1 023 211,85
3.5. Объем полезного отпуска электроэнергии населению и приватным к нему категориям потребителей ³	тыс. кВт·ч	x	x	x	x	x	x	x
3.6. Уровень потерь электрической энергии ***	процентов	22,63	14,51	21,36	21,36	21,36	21,36	21,36
3.8. Суммарный объем производства и потребления электрической энергии участниками оптового рынка электрической энергии ****	МВт·ч	x	x	x	x	x	x	x
4. Необходимая валовая выручка по регулируемым видам деятельности организации - всего	тыс. рублей	257 324,58	414 737,32	1 889 428,27	1 670 566,38	1 729 412,33	1 789 193,68	1 848 462,42
4.1. Расходы, связанные с производством и реализацией товаров, работ и услуг ** ****; операционные (подконтрольные) расходы *** - всего	тыс. рублей	136 174,12	185 430,39	1 087 705,44	1 044 751,23	1 073 862,88	1 102 121,09	1 131 182,49
в том числе:								
оплата труда		102 324,15	124 162,54	580 749,23	597 140,96	613 780,09	629 931,43	646 541,85
ремонт основных фондов		15 677,48	17 326,26	190 079,60	195 444,62	200 890,62	206 176,97	211 613,57
материальные затраты		7 131,40	8 875,10	121 678,09	125 112,47	128 598,68	131 982,70	135 462,90

4.2.	Расходы, за исключением указанных в позиции 4.1 ***; неподконтрольные расходы *** - всего ***	тыс. рублей	103 362,89	208 295,73	543 192,48	554 260,67	581 132,80	609 679,27	636 790,88
4.3.	Выпадающие, излишние доходы (расходы) прошлых лет	тыс. рублей	17 787,57	21 011,19	258 530,35	71 554,48	74 416,65	77 393,32	80 489,05
4.4.	Инвестиции, осуществляемые за счет тарифных источников	тыс. рублей	36 738,21	133 058,86	273 404,04	276 047,43	294 066,23	313 768,90	331 826,57
4.4.1.	Реквизиты инвестиционной программы (кем утверждена, дата утверждения, номер приказа)		Министерство промышленности и инновационной политики приказ № 241-О от 24.10.17г.	Министерство промышленности и инновационной политики приказ № 241-О от 24.10.17г.	ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА НА 2022-2026гг. Утв. приказом генерального директора ГУП "РЭС" РБ Ефимовым Е.А. №46 от 25.02.2021г.				
4.5.	Объем условных единиц ***	у.е.	11 219,04	11 219,04	15 546,96	15 730,52	15 908,83	16 056,90	16 207,48
4.6.	Операционные (подконтрольные) расходы на условную единицу ***	тыс. рублей (у.е.)	12,14	16,53	69,96	66,42	67,50	68,64	69,79
5.	Показатели численности персонала и фонда оплаты труда по регулируемым видам деятельности								
5.1.	Среднесписочная численность персонала	человек	218,00	287,00	789,00	789,00	789,00	789,00	789,00
5.2.	Среднемесячная заработка платы на одного работника	тыс. рублей на человека	39,11	36,05	61,34	63,07	64,83	66,53	68,29
5.3.	Реквизиты отраслевого тарифного соглашения (дата утверждения, срок действия)		"Отраслевое тарифное соглашение в электроэнергетике Российской Федерации на 2020г-2022г." от 09.09.2019	"Отраслевое тарифное соглашение в электроэнергетике Российской Федерации на 2020г-2022г." от 09.09.2019	"Отраслевое тарифное соглашение в электроэнергетике Российской Федерации на 2020г-2022г." от 09.09.2019	x	x	x	x
6.	Уставный капитал	тыс. рублей	507,4	507,4	507,4	507,4	507,4	507,4	507,4
7.	Анализ финансовой устойчивости по величине излишка (недостатка) собственных оборотных средств	тыс. рублей	x	x	x	x	x	x	x

III. Цены (тарифы) по регулируемым видам деятельности организации

Наименование показателей	Единица измерения	Фактические показатели за год, предшествующий базовому периоду (2020 г.)		Показатели, утвержденные на базовый период *(2021 г.)		Предложения на расчетный период регулирования (2022 г.)		Предложения на расчетный период регулирования (2023 г.)		Предложения на расчетный период регулирования (2024 г.)		Предложения на расчетный период регулирования (2025 г.)		Предложения на расчетный период регулирования (2026 г.)	
		первое полугодие	второе полугодие	первое полугодие	второе полугодие	первое полугодие	второе полугодие	первое полугодие	второе полугодие	первое полугодие	второе полугодие	первое полугодие	второе полугодие	первое полугодие	второе полугодие
1. Для организаций, относящихся к субъектам естественных монополий:															
1.2. услуги по передаче электрической энергии:															
двустаночный тариф:															
ставка на содержание сетей	рублей/МВт в месяц	390771,69	390771,69	422219,00	422219,00	1 572 685,35	1 572 685,35	1 390 513,37	1 390 513,37	1 439 494,41	1 439 494,41	1 489 254,04	1 489 254,04	1 538 587,00	1 538 587,00
ставка на оплату технологического расхода (потерь)	рублей/МВт·ч	441,49	441,49	449,13	449,13	747,27	747,27	777,16	777,16	808,25	808,25	840,58	840,58	874,20	874,20
одностаночный тариф	рублей/МВт·ч	1222,29	1222,29	1373,71	1373,71	2 593,84	2 593,84	2 409,83	2 409,83	2 498,43	2 498,43	2 589,19	2 589,19	2 680,73	2 680,73

* Базовый период - год, предшествующий расчетному периоду регулирования.

** Заполняются организациями, осуществляющими оперативно-диспетчерское управление в электроэнергетике.

*** Заполняются системами организациями, осуществляющими передачу электрической энергии (мощности) по электрическим сетям.

**** Заполняются коммерческим оператором оптового рынка электрической энергии (мощности).

Примечания: 1._Предложение о размере цен (тарифов) акционерного общества "Российский концерн по производству электрической и тепловой энергии на атомных станциях" заполняется в целом по компаниям.

2._При подготовке предложений о размере цен (тарифов) с целью поставки электрической энергии по регулируемым договорам позиции 9, 10, 12, 13 и 14 раздела 3 "Основные показатели деятельности генерирующих объектов" не заполняются.